[image: image1.png]

5
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.05.2013

	№
	142

	г. Киров

О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»
В целях реализации отдельных положений Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (далее - Федеральный закон от 23.02.2013 № 15-ФЗ):
1. Предупредить о запрещении с 01.06.2013 курения табака в помещениях, занятых органами исполнительной власти Кировской области, на рабочих местах и в рабочих зонах, организованных в соответствующих помещениях.
2. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области:

2.1. До установления уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти требований к знаку о запрете курения и к порядку его размещения организовать размещение в помещениях, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, табличек о запрете курения.

2.2. Внести изменения в служебные распорядки органов исполнительной власти Кировской области, предусматривающие запрет на курение табака в помещениях, занятых органами исполнительной власти Кировской области.
2.3. Провести разъяснительную беседу в коллективах органов исполнительной власти Кировской области об ответственности за нарушение требований Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ.

3. Департаменту здравоохранения Кировской области в срок до 01.07.2013 обеспечить разработку плана мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории Кировской области.

4. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся в ведомственном подчинении органов исполнительной власти Кировской области, руководствоваться настоящим распоряжением.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления руководствоваться настоящим распоряжением при принятии решений о мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 23.02.2013
№ 15-ФЗ.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Матвее-
ва Д.А. и заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

D:\Документы\бланки 2011\о запрете курения.DOC
28.05.2013\1:50 PM\D:\Документы\бланки 2011\о запрете курения.DOC

[image: image1.png]